
ročník 16 / ProSInEC 2016 InformaCE ÚStECkého krajE a krajSkého Úřadu www.kr-ustecky.cz • www.u-tv.cz

Ústecký kraj
str. 3 str. 4 str. 7

Zjednodušení jízdy 

oBChVat u trIanGLE 
BYL ZdÁrnĚ 
dokončEn

Co vše se letos v kraji událo? 

kaLEndÁrIum  
maPujE  
dŮLEŽIté momEntY 

Prezident Zeman při návštěvě 
podpořil splavnění Labe
Počtvrté v krátké době přijel na 

oficiální návštěvu Ústeckého 
kraje prezident České republiky 
Miloš Zeman se svou manželkou 
Ivanou. Na Krajském úřadě Ús-
teckého kraje prezidenta i  jeho 
choť přivítal nedávno znovu zvo-
lený hejtman Oldřich Bubeníček 
s manželkou Jitkou. 

Miloš Zeman se první den ná-
vštěvy setkal s  vedením Ústec-
kého kraje, novými krajskými 
zastupiteli, řediteli příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem a  zástupci Hospodářské 
a  sociální rady Ústeckého kraje. 
Hovořilo se i o Labi. O stavbě jezu 
se v  Ústeckém kraji diskutuje již 
desítky let. Nyní ji podpořil i pre-
zident Miloš Zeman s  tím, že se 
o stavbu zasadí na vládě. Jezy mají 
pomoci značně zlepšit splavnost 
Labe směrem do Německa. Ka-
ždým rokem se totiž stává, že su-
cho dopravu zejména od Ústí nad 
Labem směrem k hranicím úplně 
zastaví. První den ještě stihl pobe-
sedovat se zaměstnanci teplické 
firmy Hit Office a s občany Krup-
ky. Druhý den se přesunul do Ště-
tí, kde navštívil společnost Mondi. 
Svou návštěvou potěšil i  štětské 
náměstí, kde měl, stejně jako o pár 
hodin později v  Libochovicích, 
veřejnou diskuzi s občany. Posled-
ní den jeho návštěvy byl asi tím 
nejakčnějším. Vydal se do Vršovic 
u Loun, kde si v armádní střelnici 
poprvé v  životě vyzkoušel,  jak se 
drží zbraň v ruce (konkrétně útoč-
ná puška). Svou pouť regionem 
zakončil v  Podbořanech, kde se 
uskutečnilo setkání s představiteli 
města a starosty okolních obcí.

Fotogalerie na straně 5

Nové tváře na hejtmanství

SEZnam VŠECh 
ZaStuPItELŮ 
ÚStECkého krajE

hLaVa StÁtu Miloš Zeman zdraví obyvatele Podbořan.

Oldřich Bubeníček zvolen 
místopředsedou Asociace krajů

Na prvním zasedání Rady 
Asociace krajů ČR 

(AKČR) po podzimních kraj-
ských volbách byla předsedky-
ní AKČR zvolena karlovarská 
hejtmanka Jana Vildumetzová. 
Jihočeský hejtman Jiří Zimola 
byl zvolen prvním místopřed-
sedou a  dalšími místopředsedy 
jsou Oldřich Bubeníček, Jiří 
Čunek (Zlínský kraj), Martin 
Půta (Liberecký kraj) a Adriana 
Krnáčová (hlavní město Praha). 
Předsedkyně a  místopředsedo-
vé budou tvořit pracovní před-
sednictvo rady.

Vrcholným orgánem AKČR 
je Rada Asociace krajů, která 
je tvořena hejtmany 13 krajů 
a pražskou primátorkou. AKČR 
je zájmové sdružení právnických 
osob, jehož hlavním cílem je há-
jit a  prosazovat společné zájmy 
a  práva krajů. AKČR je partne-
rem pro jednání krajů s  vládou 
ČR při řešení společných otázek 
a problémů.

Spokojené vánoce 
a vše nejlepší

do nového roku 2017
Vám jménem vedení kraje

přeje

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

Výjezdní zasedání vlády ČR v Ústeckém 
kraji se zúročuje ve prospěch občanů
Demolice objektů ve vylou-

čených lokalitách měst 
a obcí byly zahájeny také v Ús-
teckém kraji. Právě v  tomto 
regionu na svém loňském vý-
jezdním zasedání schválila pri-
oritně vláda potřebný dotační 
program poté, co jejím členům 
osobně prezentoval danou pro-
blematiku dnešní 1. náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje Mar-
tin Klika, v  jehož gesci je také 
oblast bezpečnosti a  sociálně 
vyloučených lokalit.

Dva vybydlené panelové 
domy tak nyní postupně mizí 
z  mosteckého sídliště Chanov, 
další pak například v  Bečově. 
Celkovou dotaci přes 27 milionů 
korun získalo letos na tyto účely 

v  Ústeckém kraji sedm radnic 
jako vlastníků nemovitostí. 

Celkem letos vydá Minister-
stvo pro místní rozvoj na demo-
lice zchátralých domů 21 měs-
tům a  obcím 70 miliónů korun, 
přičemž na roky 2016 - 2018 má 
pro zmíněný záměr připravenu 
sumu 300 milionů korun. Pro 
letošní rok pokryjí dotace minis-
terstva sedm lokalit v Ústeckém 
kraji. Vedle již zmíněných objek-
tů na sídlišti Chanov a v Bečově 
se jedná o  litvínovské ubytovny 
Bílý sloup, hotel Beseda v Jiříko-
vě, objekt v Jirkově, v Sýrovicích 
a Obrnicích.

„Staveb v  havarijním stavu, 
které jsou nebezpečné pro okolí, 
je na severu Čech podstatně víc. 

Jsou předmětem hospodářské 
kriminality a často také spekula-
cí a obchodu s chudobou. Stává 
se, že tyto objekty jsou skupová-
ny spekulanty, kteří je pak vyu-
žívají jako ubytovny. Proto jsme 
vyjednali vznik dotačního pro-
gramu pro města a  obce, které 
tak získávají příspěvek od státu 
na demolice těchto objektů,“ vy-
světlil Martin Klika.

Demolice v  Ústeckém kraji 
začaly za mimořádného zájmu 
nejen médií, zahájení se v  Cha-
nově zúčastnila také ministryně 
pro místní rozvoj Karla Šlech-
tová. Ta uvedla, že pro letošní 
výzvu se ministerstvu podařilo 
vyjednat rozšíření okruhu pří-
jemců dotace o další obce.
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Lednové farmářské trhy
Konec roku 2016 se nezadrži-

telně blíží. I  v  roce nadchá-
zejícím budou pro obyvatele re-
gionu připraveny 
farmářské trhy. 
I  v  prvním měsíci 
nového roku se 
totiž na náměstích 
měst Ústeckého 
kraje ukáží farmá-
ři se svými regio-
nálními výrobky. 
Budou na obvyklých místech 
prodávat své produkty, které 
jsou známkou té nejvyšší kvality. 
Tradiční Severočeské farmářské 

trhy pořádá o. s. Český um - Arti-
fi cum Bohemicum pod záštitou 
hejtmana. 

V  naší pozván-
ce na leden jsou 
vypsané všechny 
farmářské trhy 
v regionu. 

Děčín: Masa-
rykovo náměstí, 
středy 18. a  25. 
ledna od 8 do 15 

hodin. Ústí nad Labem: Mírové 
náměstí, úterý 17., 24. a 31. led-
na od 9 do 15 hodin, čtvrtky 19. 
a 26. ledna od 9 do 15 hodin.

Z jEdnÁní radY ÚStECkého krajE
Vybíráme z programu 2. RÚK, 5. volební období, dne 1. prosince

Rada Ústeckého kraje po projednání navrhuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje schválit návrh předloženého rozpočtu na rok 
2017 v celkovém objemu 14 772 103 tisíc korun. Návrh rozpočtu 
Ústeckého kraje je sestaven z návrhů rozpočtů jednotlivých od-
borů krajského úřadu. 

Rada Ústeckého kraje navrhuje zastupitelům rozhodnout o po-
skytnutí účelové dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby na území Ústeckého kraje v  roce 2017 městům, jakými 
jsou například Děčín, Roudnice, Varnsdorf, Bílina, Louny, Žatec, 
Kadaň 

Rada Ústeckého kraje navrhuje zastupitelům rozhodnout 
o  poskytnutí peněžitého daru České republice, Hasičskému 
záchrannému sboru Ústeckého kraje ve výši 5 000 000 korun, 
České republice, Krajskému ředitelství policie Ústeckého kra-
je ve výši 4 000 000 korun.

Finanční prostředky z  rozpočtu Ústeckého kraje ve výši čtyř 
milionů korun jsou určeny k podpoře stálých profesionálních di-
vadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústec-
kého kraje na jednoleté projekty spojené s hostováním divadla či 
hudebního tělesa v různých místech Ústeckého kraje a pro svozy 
diváků na domácí scénu tak, aby byla pokryta poptávka a  byla 
zabezpečena dostupnost kulturních služeb všemu obyvatelstvu 
Ústeckého kraje.

LEdEnEV již hejtmana jednou navštívil. 

Ruský konzul blahopřál 
hejtmanovi ke znovuzvolení
Hejtman Ústeckého kraje 

Oldřich Bubeníček přivítal 
na úřadě generálního konzu-
la Ruské federace v  Karlových 
Varech Mikhaila Nikolaeviche 
Ledeneva. Během své návštěvy 
v Ústí nad Labem zavítal kromě 
hejtmanství ještě na akademic-
kou půdu UJEP a setkal se také 
s ruskými členy souboru Severo-
českého divadla opery a  baletu. 
Ruský konzul nejprve hejtma-

novi popřál ke znovuzvolení 
postu hejtmana kraje. Poté byla 
na pořadu dne jednání o memo-
randu mezi Ústeckým krajem 
a Vladimirskou oblastí, která se 
nachází východně od Moskvy. 
„Osobně jsem rád, že se rýsuje 
posun v naší spolupráci. Věřím, 
že se nám podaří v první polovi-
ně volebního období dotáhnout 
do konce podpis smlouvy,“ přeje 
si hejtman. 

Krmítka pro ptáky vznikla v dílně ústecké školy
Střední průmyslová škola 

stavební a  Střední odborná 
škola stavební a technická v Ústí 
nad Labem, příspěvková orga-
nizace Ústeckého kraje, a  Zá-
kladní škola Ústí nad Labem, 
Vojnovičova v  rámci vzájemné 
spolupráce zrealizovaly projekt 
iKID (Innovation Kid), kdy vy-
robily luxusní krmítka pro ptá-
ky. Žáci základní školy vymysleli 
a  nakreslili koncept a  žáci sta-
vební průmyslovky oboru Truh-
lář zrealizovali vlastní výrobu. 
Pro ptáky je připraveno celkem 
dvacet zbrusu nových krmítek, 
které svým tvarem připomínají 
klasický rodinný domek.

 „Je to další způsob propojení 
spolupráce střední školy a  zá-
kladní školy vzhledem k naplně-

ní závěrů Dlouhodobého zámě-
ru vzdělávání v  Ústeckém kraji 
a  v  celkové koncepce vzdělávací 
politiky České republiky,“ zhod-
notil spolupráci ředitel ústecké 
průmyslovky Vítězslav Štefl . 

„Naplňujeme tím náš program 
Dobrá volba, který mj. umožňuje 
přiblížit rodičovské a žákovské ve-
řejnosti cestu správné volby povo-
lání a  odpovědně tak přistupovat 
k výběru střední školy a k násled-
nému zařazení do společnosti.“ 
Krmítka připomínají rodinný do-
mek s  verandou, krmivo se dopl-
ňuje centrálním komínem a ptáci 
ho mohou vyzobávat mezerami 
u  jeho dna. „Navíc, o  krmítka je 
velký zájem, takže už jsou všech-
na prodaná,“ uvedla ředitelka zá-
kladní školy Jana Linhartová.

„I  tímto způsobem si před-
stavujeme spolupráci mezi 
naší stavební průmyslovkou, 
školou, která vyučuje tolik po-
třebná řemesla a  žáky základní 

školy, kteří se v rámci polytech-
nické výchovy nadstandardně 
seznamují s  výrobním postu-
pem a jeho uplatněním,“ dodal 
ředitel. 

ŽÁCI oBoru truhLÁř vyrobili krásná krmítka pro ptáky.

Odhalení pomníku v Malém Březně

V  obci Malé Březno na Ús-
tecku se uskutečnilo odha-

lení opraveného pomníku vojá-
kům Rudé armády, kteří padli 
při osvobozování obce v  roce 
1945 a  jsou pohřbeni na míst-
ním hřbitově. Věnec u pomníku 
položil společně s  hejtmanem 

Ústeckého kraje Oldřichem Bu-
beníčkem místostarosta obce 
Tomáš Mikšovský a Jaroslav Pi-
kal (na snímku vlevo), zástupce 
ředitele Krajského úřadu Ústec-
kého kraje, který zde reprezen-
toval Český svaz bojovníků za 
svobodu. 

mŮj nÁZor: PřÁní oBčanŮm ÚStECkého krajE 

Pro prosincové číslo krajských novin, které vyjde ještě před vánočními svátky, jsme zvolili téma právě blí-
žícího se období Vánoc a konec kalendářního roku 2016, což bývá příležitostí pro přání a předsevzetí do 
nového roku. Proto se na vás v rámci rubriky „Můj názor“ obracíme s následujícími otázkami: Co byste 
do nového roku 2017 popřáli občanům Ústeckého kraje? Dáváte si nějaká novoroční předsevzetí, a jak se 
vám je daří naplňovat?

Jiří Šmíd (SPO a  SPD), 
krajský zastupitel

Všem občanům Ústeckého 
kraj přeji totéž co sobě a své rodi-
ně. Hodně štěstí a zdraví, hodně 
úspěchů pracovních i ostatních. 
Protože jsem se stal náměstkem 
hejtmana pro oblast školství, tak 
bych speciálně popřál žákům 
a  studentům hodné a  vstřícné 
učitele, učitelům hodné a šikov-
né děti. Novoroční předsevzetí 
si již roky nedávám žádná. To, 
co se má stát, to se stejně stane. 
Letos udělám výjimku, mám 
k  tomu důvod. Moje současná 
pozice je v  mnoha směrech ná-
ročná a  odpovědná. Dávám si 
novoroční přání s  platností na 
čtyři roky. Chtěl bych svou prací 
přispět stabilizaci systému škol-
ství v kraji. Chtěl bych podporo-
vat prospěšné projekty, propojo-
vat a  nerozdělovat. Chtěl bych, 
aby moje působení bylo na konci 
volebního období hodnoceno 
kladně, a  rozhodně pro to udě-
lám vše, co je v mých silách.

Jan Richter (ANO 2011), 
krajský zastupitel

Konec roku je pro většinu 
z  nás časem, kdy se snažíme 

bilancovat, hodnotit ztráty 
a  úspěchy, které nás potkaly. 
Z těchto myšlenek vznikají naše 
přání. A  právě přání jsou to, co 
nás vede dál.

Díky úspěchu, kterého jsme 
v  letošním roce dosáhli, mohu 
poprvé popřát i  občanům Ús-
teckého kraje, čehož si velmi 
vážím. Věc první, která je na 
seznamu mých přání je zdra-
ví, to nejcennější a často bráno 
jako samozřejmost. Druhým 
přáním je štěstí, bez kterého to 
mnohdy nejde. Třetím přáním 
jsou dobří lidé kolem nás. Jedi-
nec nezmůže nic. Čtvrtým přá-
ním je zdravý rozum, základ 
úspěchu. A  posledním přáním 
je láska, která nás dělá lepšími, 
než jsme. Toto jsou má přání 
pro Vás a  věřte, že ten, kdo je 
bude mít, bude mít i po čertech 
pohodový rok 2017. Předse-
vzetí si do nového roku nedá-
vám. Prostě se znám a  vím, že 
hned první týden všechno změ-
ní. A každý by měl mít i pár ne-
řestí. Tak žije v naději, že může 
ještě něco změnit.

Jitka Sachetová (KSČM), 
krajská zastupitelka

Co popřát do nového roku 
2017? Konec roku bývá oby-
čejně časem bilancování a  no-
vých přání. Přejeme si většinou 
zdraví, štěstí a  lásku. Vypadá 
to obyčejně, jednoduše, ale 
obyčejné to není. Vím, co je být 
zdráv a proto přejí všem obča-
nům v Ústeckém kraji, aby byli 
zdraví, chránili si jej. Štěstí nás 
provází celým životem . Buď ho 
máme, nebo ne. Ale k  životu 
tu trošku štěstí potřebujeme. 
Potkávat se, zastavit, povídat 
si, zaposlouchat se do krás-
ných tonů kostelní hudby - to 
je přece štěstí. Proto přeji všem 
občanům štěstí, alespoň malý 

kousíček. A  láska? Ani bez té 
nemůžeme být. Více než kdy 
jindy si ji připomínáme teď, 
o  Vánocích. Je to láska rodi-
čů k  dětem, dětem k  rodičům, 
láska mezi přáteli, známými. 
Přeji hodně lásky všem lidem 
v  našem kraji, s  láskou je ži-
vot mnohem lepší, barevnější, 
zářivější. Do Nového roku si 
předsevzetí nedávám, po krát-
ké době zjišťuji, že je stejně ne-
mohu naplnit. Ale pro občany 
Ústeckého kraje přece jen jed-
no mám. Zvolili jsme si krajské 
zastupitele, chceme pro lidi 
udělat všechno, co je možné. 
Předsevzetí, které mám, je po-
moci tam, kde to jen trochu jde. 

Jiří Kulhánek (ODS), kraj-
ský zastupitel

Chtěl bych vám všem popřát 
mnoho dobrého v  roce 2017, 
zejména pevné zdraví a  nervy. 
Co se týče předsevzetí, obvyk-
le si žádná nedávám. Ale pro-
tože jsem nováček v  krajském 
zastupitelstvu a  ještě trpím 
jistou mírou nadšení a  naivity, 
dám si předsevzetí pracovní. 
A  to v  souladu se sliby, které 
jsme všichni pronášeli v  před-
volebních debatách, včetně té 
televizní. Budu se pokoušet, 
aby náš kraj pracoval efektiv-
ně a smysluplně pro dobro na-
šich obyvatel. A můžeme hned 
konkrétně začít u těchto novin. 
Mám poprvé příležitost přispět 
do krásně barevných krajských 
novin, které Ústecký kraj roz-
dává po celém kraji zdarma 
v  počtu 350 tisíc výtisků. Ne-
dokáži odhadnout, do jaké 
míry jsou tyto noviny čteny, či 
slouží jen jako obal na vajíčka 
apod. Alespoň u  nás v  panelá-
ku se často válí na schránkách 
a  následně pak ve sběrném 
koši. Náklady nejsou malé, 

něco přes pět milionů korun 
ročně. Obsahově se obvykle 
dovídáme, kde se přestřihla ně-
jaká páska, případně, kdo do-
stal nějakou cenu. Informační 
hodnota mizivá. Není na čase 
se zamyslet nad tím, zda není 
hospodárnější tyto fi nance ra-
ději přenést např. na obnovu 
památek, přístrojovou techni-
ku ve zdravotnictví, vybavení 
domovu pro seniory, podporu 
mladým sportovcům apod.? 
Možností je spousta, zkusme 
o  tom v  našem novém kraj-
ském zastupitelstvu přemýšlet. 
Krásný rok 2017 všem.

Martin Klika (ČSSD), kraj-
ský zastupitel

Do roku 2017 přeji občanům 
Ústeckého kraje osobní pohodu 
a  štětí, zdraví a  lásku blízkých, 
profesní úspěchy a  radostné 
dny. Celému Ústeckému kraji 
pak přeji, aby se postupně da-
řilo naplnit vše, co jsme nastar-
tovali už v předchozích čtyřech 
letech. Aby si Ústecký kraj oblí-
bili investoři a vznikala tu nová 
pracovní místa. Hlavně aby se 
nastartovaná restrukturaliza-
ce kraje vydařila a  ekonomická 
a  sociální úroveň Ústeckého 
kraje se posunula na standard, 
který je pro ostatní kraje re-
publiky obvyklý. Zkrátka, aby 
si naše vláda uvědomila, co vše 
Ústeckému kraji dluží a  svůj 
dluh začala splácet. Novoroční 
předsevzetí si nedávám, proto-
že jsme otcem třech dětí, a kdo 
má děti, dobře ví, že nic v životě 
není tak, jak si naplánuje. Děti 
vše mění podle svých potřeb. 
Kdybych se ale přeci jen rozho-
dl dát si osobní novoroční před-
sevzetí, pak bych chtěl najít pár 
hodin navíc ve svém rozvrhu 
a trávit tento ušetřený čas s ro-
dinou. 
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Čtyři mikroregiony, čtyři výrobky nejvyšší kvality
Ústecký kraj je bohatý na 

místní zdroje. Z  nich pak 
regionální výrobci produkují vý-
robky nejvyšší kvality. Důkazem 
toho je i další kvarteto fi rem z re-
gionu, jejichž výrobky jsou pro-
slavené po celé republice. Proto 
si je nyní v  článku podrobněji 
představíme.

Historické truhlářské práce 
z Výsluní - Miroslav Chlouba se 
zabývá renovací dřevěných prv-
ků historických objektů, včetně 
renovací kování a  dalších kovo-
vých součástí. Pracuje se smr-
kem, dubem, borovicí a  ostat-
ními tvrdými dřevinami. Umí 

zrenovovat jak rámy starých 
obrazů, tak rámy oken, kulatých 
oken a  dveří. Na výsledky své-
ho řemeslného umu se dřevem 
získal pan Chlouba regionální 
značku Krušnohoří regionální 
produkt.

Oděvní a  bytové originály 
z  atelieru Artsilk - „Hledala 
jsem kdysi zajímavou látku. 
Nebyla k  dostání a  tak mi ne-
zbylo, než si jí vyrobit na dřevě-
ném tkalcovském stavu,“ říká 
o  svých začátcích Petra Brázo-
vá. Při tvorbě látek se nechává 
inspirovat přírodou, strukturou 
březové kůry, barvou podzim-
ního listí, odleskem vody v řece. 
Tradiční starobylou techniku 

ručního tkaní si přizpůsobila 
tak, aby byl výrobek přátelský 
i  k  dnešní rychlé době. Vlna se 
v  atelieru potkává s  hedvábím 
i moderními vlákny, doplňuje se 
navzájem v nepřeberném množ-

ství barev a  struktur. Na svět 
přicházejí hřejivé plédy, měkké 
polštáře, elegantní peleríny. Ka-
ždý výrobek je kusem poctivé 
ruční práce a zároveň výtvarným 
originálem.

Látková zvířátka z  regionu 
Českého Švýcarska - Vlk, rys, 
drobná sovička kulíšek, ale i dal-
ší zvířata z regionu v podobě pol-
štářků, kapsářů nebo jen mazlí-
cích dárečků pro děti. To jsou 
výrobky Lucie Říhové ze Srbské 
Kamenice, které dostaly značku 
kvality Českosaské Švýcarsko 
regionální produkt. Plyšové su-
venýry vyrábí paní Lucie i  z  po-

nožek a  různých druhů látky. 
Tyto drobné věcičky z  regionu 
jistě udělají radost nejen dětem, 
ale i dospělým.

Mamavis = Máma, která ví 
- „Jsme maminky, které na zá-
kladě svých vlastních zkušenos-
tí sloučily tři vrstvy klasického 
Priessnitzova zábalu v  jeden,“ 
popisuje cestu Mamavis zakla-
datelka značky paní Martina 
Štefanková. Patentované zába-
lové pásy Mamavis jsou uzna-
nou zdravotní pomůckou a jsou 
vhodné i  pro děti mladší tří let. 
Jedná se o  víceúčelové obklady, 
které lze použít jako studené, 
teplé nebo jako Priessnitzův 
obklad. Léčivé účinky obkladů 
podpoří vody z minerálních pra-

menů Lázní Evženie v Klášterci 
nad Ohří. Zábalové pásy lze vy-
užít při léčbě nachlazení, revma-
tických potížích, bolesti beder, 
kloubů a  svalů nebo v  rámci 
rehabilitace při doléčení poope-
račních či poúrazových stavů. 
Vyrábí se ručně, což v  závěru 
podtrhuje originalitu a  jedineč-
nost těchto výrobků.

Na dopravní komisi o školení řidičů
i přeshraničních autobusových linkách
V  sídle německé části euro-

regionu ve Freibergu se 
sešla dopravní komise. Kromě 
informací o realizaci programu 
Interreg V-A  a  Fondu malých 
projektů byla na programu jed-
nání připravovaná dopravní 
konference a  hlavně aktuální 
dopravní situace v  celém euro-
regionu. Komise se za Ústecký 
kraj zúčastnil náměstek pro ob-
last dopravy a silničního hospo-
dářství Jaroslav Komínek. 

Dopravní komise navrhuje, 
aby na programu chystané kon-
ference byla řešena problemati-
ka řidičských průkazů, společné 
školení profesionálních řidičů 
a  návrh autobusového a  vlako-
vého spojení podobně, jako je 

to v  sousedním Euroregionu 
Egrensis. 

V rámci programu krajský ná-
městek Komínek informoval čle-
ny o dostavbě dálnice D8 z Pra-
hy do Drážďan, a  také dálnice 
D7 Praha – Chomutov – Chem-
nitz. „Podle kolegů z  Německa 
budou právě u této dálnice inici-
ovat, aby měla pokračování i na 
saské straně. Jsem také velmi 
rád, že jsou kolegové spokojeni 
s  přeshraničními autobusovými 
linkami,“ dodal náměstek Jaro-
slav Komínek. O  problematice 
železniční dopravy pak informo-
val nový člen české části komise, 
zástupce Generálního ředitelství 
společnosti České dráhy Vladi-
mír Štochl.

konfErEnCE SE ZÚčaStnIL i Jaroslav Komínek, náměstek pro oblast 
dopravy a silničního hospodářství.

Ústecký kraj podpořil propagaci chmele
na norimberském veletrhu BrauBeviale 2016
Norimberské výstaviště hos-

tilo prestižní mezinárodní 
nápojový veletrh BrauBevia-
le 2016, který se zaměřuje na 
suroviny a  technologie nejen 
pro pivovarnictví. Veletrhu se 
zúčastnilo 1118 vystavovatelů. 
Návštěvnost dosáhla 38 tisíc 
osob převážně z  řad odborné 
veřejnosti. Z toho 16 tisíc z nich 
bylo zahraničních.

Ústecký kraj podpořil propa-
gaci chmele na stánku Svazu 
pěstitelů chmele ČR se síd-
lem v  Žatci. V  Ústeckém kraji 
se chmel pěstuje na Žatecku 

v okrese Louny a v litoměřickém 
okrese od Roudnice nad La-
bem až po obec Úštěk. Nejvíce 
je zastoupena odrůda Žatecký 
poloraný červeňák, která se ex-
portuje každoročně do několika 
desítek zemí světa a  z  pohledu 
celkové plochy je druhou nejroz-
šířenější odrůdou na světě.

Na propagaci Svaz spolupra-
coval s  žateckým Chmelařským 
institutem s. r. o., který pro tuto 
příležitost uvařil ve svém minipi-
vovaru nejen ležáky, ale i svrch-
ně piva kvašená typu „ALE“ 
z nových genotypů chmele. 

SVaZ PĚStItELŮ ChmELE čr s  podporou Ústeckého kraje a  ve spo-
lupráci s  žateckým Chmelařským institutem s. r. o. propagovaly české 
chmelařství.

krÁtCE

Na společenském večeru v  Obec-
ním domě v  Praze předal Magazín 

Egovernment ocenění nejzajímavějším 
projektům elektronizace veřejné sprá-
vy v  ČR. Mezi oceněnými projekty získal 
2. místo v  kategorii projektů krajů projekt 
Pasportizační systém nemovitého Ústecké-
ho kraje.

Seminář pro žadatele o dotace z národních 
programů pro rok 2017 zaměřených na 

podporu venkova připravilo v  prostorách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje Minister-
stvo pro místní rozvoj ČR ve spolupráci s Re-
gionální stálou konferencí Ústeckého kraje. Na akci se sešlo téměř 
devadesát zájemců.

Mláďata, která se vylíhla v  Podkrušno-
horském zooparku Chomutov na pře-

lomu loňského a  letošního roku, putovala 
do chovného zařízení v  holandském Stenu. 
„Dlouhodobě spolupracujeme s  chovnými 

zařízeními po celé Evropě, i proto se nám podařilo najít mladým peli-
kánům vhodné umístění,“ uvedl zoolog Miroslav Brtnický.

Dobrovolní hasiči v  Ústeckém kraji by 
i  v  příštím roce mohli dostat příspěvek 

přímo od kraje. Letos mezi ně kraj rozdělil 
10 milionů korun. A v návrhu na příští rok, 
který projednají zastupitelé, je částka až 11 
milionů korun. Peníze půjdou na opravy ha-
sičských zbrojnic.

Krajská zdravotní, a. s. zprovoznila mo-
dernizovanou stanici šestinedělí gyne-

kologicko-porodnického oddělení mostecké 
nemocnice. Oddělení opět slouží maminkám 
s  novorozenci. Stanice prošla letos rekon-

strukcí a maminky s novorozenci tak mají k dispozici 16 zrekonstru-
ovaných pokojů.

Nadační fond Matěje Proška pořádá 8. 
ročník charitativní akce Rozsviťme 

Ústí. Akce pořádaná na podporu handica-
povaných dětí proběhne 21. prosince od 16 
do 18 hodin na Lidickém náměstí v Ústí nad 
Labem. Připraven je program plný zpěvu, veselých vystoupení pro 
velké i malé diváky.

Dne 17. ledna 2017 se na krajském úřadě 
v budově „B“ uskuteční od 15 do 17 ho-

din prezentace binacinálního vzdělávacího 
projektu pro rodiče a učitele německého ja-
zyka z Ústeckého kraje (prezentace Gymná-

zium Friedricha Schillera v Pirně).

Největší problémy, úkoly a  výzvy, které 
mají zásadní význam pro harmonický 

rozvoj kraje ve všech jeho částech a  návrh 
cest k jejich řešení v horizontu deseti let - to je 
dokument Strategie rozvoje Ústeckého kraje 
do roku 2027, jehož první část Profi l kraje je 
zveřejněna na krajském webu. Více na www.kr-ustecky.cz – sekce 
rozvoj kraje.

Dne 17. října uplynulo 130 let od chvíle, 
kdy byla Obchodní akademie v  Paříž-

ské ulici v Ústí n. L. poprvé otevřena veřej-
nosti. Bohatou tradici i současné úspěchy si 
škola společně s veřejností připomněla v so-
botu 26. listopadu a  v  úterý 29. listopadu. 

Po oba dva dny si zájemci mohli přijít prohlédnout interiéry školy. 
U příležitosti této události škola vydala almanach.

Další krok ke zlepšení dopravy do průmyslové zóny Triangle
Ředitelství silnic a  dálnic 

(ŘSD) uvedlo do provo-
zu obchvat obce Velemyšleves 
a  přemostění Chomutovky na 
silnici I/27, která míří z  Mostu 
do Žatce a  návazně do průmy-
slové zóny Triangle. Otevření 
nového úseku v délce 2,6 km se 
zúčastnil ministr dopravy Dan 
Ťok, hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček a představi-
telé investora, zhotovitele a  sa-
mosprávy.

„Jsem rád, že se mohu zú-
častnit slavnostního ukončení 
další významné dopravní stav-
by regionu, která pomůže řešit 
spojení měst Most a  Žatec. Tě-
ším se, že společně s ministrem 

dopravy Danem Ťokem a před-
staviteli samospráv budeme mít 
příležitost otevřít v  nejbližších 
letech další dopravní stavby, 
které pomohou našemu regi-
onu,“ uvedl hejtman Oldřich 
Bubeníček a neopomněl při této 
příležitosti připomenout priori-
ty při dostavbě D7 a D6. Kromě 
ministra dopravy a hejtmana se 
otevření obchvatu zúčastnil ná-
městek hejtmana pro oblast do-
pravy a silničního hospodářství 
Jaroslav Komínek či vedoucí 
odboru Jindřich Franěk.

Stávající silnice I/27 je důle-
žitou trasou v  rámci sítě silnič-
ních komunikací ČR s  návaz-
ností na mezinárodní silniční 

síť. Stavba obchvatu byla zahá-
jena v červenci 2014 a vyžádala 

si náklady ve výši 560 milionů 
korun.

StaVBa oBChVatu je již dokončena.
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VE VrŠoVICíCh si zkusil střelbu na terč i hejtman Bubeníček.

Prezident ČR Miloš Zeman si Ústecký kraj oblíbil. Byl tu počtvrté

VIdĚt naŽIVo PrEZIdEnta rEPuBLIkY si nenechaly ujít ani jeho malé fanynky.

hEjtman oLdřICh BuBEníčEk přivítal před budovou Krajského úřadu Ústeckého kraje prezidenta České republiky Miloše Zemana.

na nÁmĚStí VE ŠtĚtí pověsil na městskou vlajku prezidentský prapor.

LIdé BYLI na prezidenta zvědaví.

V tEPLICké fIrmĚ hIt offICE pro změnu dostala hlava státu sadu pořadačů s vyobrazením Hradčan.jako dÁrEk doStaL PrEZIdEnt ručně vyřezávané dřevěné hodiny od žáků hamerské školy. 

od StaroStkY LIBoChoVIC dostal malého Golema vypáleného z hlíny. na LounSku si vyzkoušel i střelbu na terč.
mLuVčí PrEZIdEnta jIří oVčÁčEk ukazuje, jak byl se střelbou Miloš 
Zeman úspěšný.



prosinec 20166 Ústecký kraj

Vítězové fotosoutěže k 15. výročí vzniku 
kraje startovali z roudnického letiště
Nadšení vítězů fotosoutě-

že, zorganizované Ústec-
kým krajem u  příležitosti jeho 
patnáctiletého výročí, tlumočil 
prezident Aeroklubu Roudnice 
nad Labem Vlastimil Dvořák. 
„Všichni byli nadmíru spoko-
jeni, a  protože se jednalo pře-
devším o  fotografy, pořídili si 
velké množství snímků,“ dodal 
Vlastimil Dvořák, který se ujal 
role pilota a průvodce vzdušným 
prostorem regionu.

Letecký výlet získali ve foto-
soutěži 15 let Ústeckého kraje 
vždy první tři účastníci oceně-
ni veřejností ve třech vyhláše-
ných kategoriích i  absolutní 
vítěz, kterým se stal šestaosm-
desátiletý Adolf Čejchan z Ústí 
nad Labem. S  ohledem na vy-
soký věk a  zdravotní stav jej 

však ráda nahradila jeho dcera 
Kateřina Kolářová, která při-
jela z  Mrzkovic na Vysočině. 

Zimního slunečného počasí 
využil také další z  vítězů Jiří 
Komůrka z Litvínova.

Zahájen další přeshraniční projekt spolupráce zdravotnických záchranářů
V  Drážďanech se uskuteč-

nila zahajovací konferen-
ce k  mezinárodnímu projektu 
s  názvem Podpora přeshraniční 
spolupráce a vzdělávání v oblas-
ti zdravotnických záchranných 
služeb. Společně s  ředitelem 
Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje Iljou Deylem 
a  generálním konzulem ČR 
v  Drážďanech Jiřím Kudělou 
se konference aktivně zúčastnil 
i  hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček.

„Projekt svým způsobem 
navazuje na vloni podepsa-
nou smlouvu zdravotnických 
záchranářů z  české i  německé 

části Krušných hor, která jim 
umožňuje zasahovat na obou 
stranách hranic. Vítám, že tento 
projekt přispěje k dalšímu zefek-
tivnění a zlepšení při praktickém 
naplňování této dohody,“ řekl na 
zahajovací konferenci hejtman 
Oldřich Bubeníček.

Cílem projektu „Podpora 
přeshraniční spolupráce a vzdě-
lávání v  oblasti zdravotnických 
záchranných služeb“ je zlepšení 
spolupráce zdravotnických zá-
chranných služeb (ZZS) v  ČR 
a  v  Sasku za účelem zajištění 
vyšší kvality a  efektivity posky-
tování veřejných zdravotnických 
služeb v blízkosti hranic.

Projekt probíhá od 1. října 
2016 do 30. září 2019 a je na něj 
vyčleněno 2,26 milionů EUR, 
z  čehož 1,92 milionů EUR je 
hrazeno z  prostředků Evropské 
unie.

V  rámci projektu je plánová-
no více než 150 aktivit pro 2000 
účastníků z řad politiků, pracov-
níků ZZS, studentů oboru zá-
chranářství, pedagogů a  odbor-
né veřejnosti. Aktivity probíhají 
formou workshopů, konferencí, 
studijních cest, praxí, výměn-
ných praxí, jazykových kurzů 
atd. Konference v  Drážďanech 
byla první zahajovací konferencí 
v rámci tohoto projektu.

Zástupci partnerů projektu 
zde svými prezentacemi před-
stavili svou činnost a  shrnuli 
cíle projektu. Vystupovali zde 
zástupci Zdravotnické záchran-
né služby Ústeckého kraje, VOŠ 
a  SŠ zdravotnické v  Ústí nad 
Labem, okresních svazů Ně-
meckého červeného kříže, Sas-
ké vzdělávací instituce saského 
hospodářství, Technické univer-
zity Drážďany a Zemské záchra-
nářské školy v Sasku.

Na konferenci vystoupili mimo 
zástupců partnerů projektu také 
hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček a Jiří Kuděla, ge-
nerální konzul ČR v Drážďanech.

ZÁBĚr Z LEtu fotografa Jiřího Komůrky nad Ústeckým krajem.

Senioři v Meziboří vzpomínají 
na své mládí ve speciální místnosti
Domov sociálních služeb 

Meziboří, příspěvková or-
ganizace Ústeckého kraje, zřídil 
pro své klienty reminiscenční 
místnost, která mohla vzniknout 
díky výtěžku ze 13. Reprezentač-
ního plesu Ústeckého kraje. Ten 
se uskutečnil na jaře roku 2016. 
Ze vstupného se vybralo téměř 
135 tisíc korun, které putovaly 
právě do Meziboří.

Za Ústecký kraj se slavnostní-
ho otevření zúčastnili Dominik 
Hanko, předseda Výboru pro 
sociální věci, bezpečnost a  so-
ciálně vyloučené lokality, Pavel 
Csonka, předseda Výboru pro 
zdravotnictví Zastupitelstva Ús-
teckého kraje a  Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí. 

Reminiscenční terapie je zjed-
nodušeně „terapie vzpomín-
kou“. Patří mezi základní terapie 
u pacientů s demencí, využívá se 

však i u zdravých seniorů a u se-
niorů s  kognitivní poruchou. 
Jejím cílem je zlepšit kvalitu 
života za pomoci vyvolání pří-
jemných vzpomínek, které mají 
pro člověka důležitou hodnotu. 

„Vzpomínání je pro většinu lidí 
příjemné, uvolní se u rozhovoru, 
vypráví o minulosti a tím se oživí 
paměťové dráhy,“ říká ředitelka 
Domova sociálních služeb Mezi-
boří Helena Tichá.

Ústecká „zdrávka“ hostila STUDENTLAB 2016

Vyšší odborná škola zdra-
votnická a  Střední škola 

zdravotnická v  Ústí nad Labem 
uspořádala za mezinárodní 
účasti již 20. ročník Celostátní 
konference zdravotních labo-
rantů a  laboratorních asistentů 
STUDENTLAB 2016.

Kromě zástupců zdravotnic-
kých škol z  celé České republi-
ky škola přivítala též zástupce 
z  Bratislavy a  Banské Bystrice. 
Program konference byl sestaven 
ze studentských odborných před-
nášek se zaměřením na témata 
související s činností zdravotních 
laborantů a  laboratorních asis-
tentů. Prezentace studentů zdra-
votnických škol byly hodnoceny 
odbornou komisí, sestavenou 
z odborníků pracujících v klinic-
kých laboratořích.

Žákyně Nikola Hercíková 
z ústecké zdravotnické školy ob-
sadila celkově druhé místo, na 
prvním a  třetím místě se umís-
tily Simona Liová a  Ingrid Hl-
bočanová ze zdravotnické školy 
v Banské Bystrici.

Kromě toho získala Niko-
la Hercíková cenu studentské 
poroty za nejlepší přednášku 

konference. Záštitu nad akcí 
převzala primátorka Ústí Věra 
Nechybová.

nIkoLa hErCíkoVÁ (VPraVo) z  ústecké zdravotnické školy skončila 
v soutěži druhá.

Úspěch střední školy z Ústí nad Labem 
v celostátní soutěži žáků oboru Aranžér
V  Českých Budějovicích se 

na konci listopadu usku-
tečnilo tradiční mistrovství 
republiky v  odborných doved-
nostech žáků oboru Aranžér - 
AR JUNIOR 2016. Soutěže se 
zúčastnili soutěžící ze 17 škol 
z celé České republiky. Velkého 

úspěchu dosáhli žáci Střední 
školy obchodu, řemesel, služeb 
a Základní školy, p. o. se sídlem 
v Ústí nad Labem. 

Škola si odnesla dvě skvělá 
vítězství. Naďa Frankovičová 
ze třídy 3APR v  kategorii Pla-
kát na téma „Karel Zeman na 
filmovém plakátu“ a  Ludmi-
la Capouchová ze třídy 2APR 
v kategorii Úprava stolu pro dvě 
osoby na téma „Stolování v  ci-
zích zemích“. Ani v  ostatních 
disciplínách se žáci naší koly 
neztratili. V  disciplíně Výklad-
ní skříň získala za svůj kovář-
ský obchod Simona Votavová 
pěkné 5. místo, za kresbu zátiší 
obsadila Kristýna Hadrabová  
6. místo.

V  kategorii Volná disciplí-
na „Děti dětem“ se hodnotily 
funkční výrobky pro jemnou 
motoriku a  přenos myšlenek. 
Po skončení soutěže byly vý-

robky předány pro vybrané 
centrum postižených dětí. Naše 
žákyně Kateřina Petrážová 
a  Nicola Vančurová obsadily  
4. a 5. místo.

Připravil: Dušan Erban, zá-
stupce ředitele SŠOŘS a ZŠ

Za tEnto PLakÁt (viz foto) zís-
kala Naďa Frankovičová ocenění 
a diplom.

Milí spoluobčané, 
blíží se čas Vánoc a  nový 

rok. Přeji Vám krásné prožití 
vánočních svátků a  do nové-
ho roku hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů. Děkuji všem pacien-
tům za přízeň a důvěru, s níž se 
svěřili do péče našich zdravot-
níků, a  věřím, že jsme je jako 
jeden z největších poskytovatelů 
zdravotnických služeb v  České 
republice nezklamali. Děkuji 
také všem spolupracovníkům, 
nejen lékařům, sestrám a ošet-
řovatelům v  pěti krajských 
nemocnicích, ale i  ostatním 
zaměstnancům Krajské zdra-
votní, a. s., za jejich podíl na rozvoji společnosti v roce 2016. Ať je 
ten nadcházející rok pro všechny plný pouze dobrých zpráv!

Ing. Jiří Novák, předseda Krajské zdravotní, a. s.

V nĚmECku VYStouPIL se svou řečí i  Ilja Deyl, ředitel Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje.

rEmInISCEnční míStnoSt má pro klienty své kouzlo. 

Policie zřídila novou skupinu 
zaměřenou proti terorismu
Jako součást opatření proti ne-

legální migraci je nejen ochra-
na státní hranice proti migrační 
vlně, ale i opatření proti prostup-
nosti extrémistických jednotlivců 
či členů teroristických organiza-
cí. Proto byla policejním prezi-
dentem Tomášem Tuhým zřízena 
metodická skupina Podpora.

Cílem práce celé skupiny je 
podpora ochrany měkkých cílů 
(označení míst s vysokou koncen-
trací osob a nízkou úrovní zabez-
pečení proti násilným útokům), 
s  čímž souvisí i  zřízení horké te-
lefonní linky 800 255 255, kde je 
poskytován online servis pro po-
řadatele kulturních a sportovních 

akcí. Průběžně se vypracovává 
také přehled rizikových míst. Se-
znam však bude neveřejný.

„Za Ústecký kraj vítám vznik 
metodické skupiny. V  našem re-
gionu bude jistě prospěšná, pro-
tože se tu koná mnoho kulturních 
a sportovních akcí a v zájmu všech 
je především bezpečí lidí,“ uvedl 1. 
náměstek hejtmana Martin Klika. 

Hlavními úkoly skupiny jsou 
spolupracovat s  odborem bez-
pečnostní politiky a  prevence 
kriminality Ministerstva vnitra, 
spolupracovat s  vlastníky, ná-
jemci či provozovateli tzv. měk-
kých cílů na prevenci a eliminaci 
detekovaných rizik.

Otevřená data pomůžou 
městu i nastartovat podnikání

Ústí nad Labem by se v brzké době mohlo připojit ke koncep-
tu otevřených dat a s veřejností tak sdílet informace a data-

báze, které se dají dále prospěšně využít. První pracovní schůzka 
proběhla 30. listopadu na půdě ústeckého magistrátu se zástupci 
Inovačního centra Ústeckého kraje, společnosti Microsoft, sdru-
žení MakersPoint, které si díky aplikaci tohoto konceptu nedávno 
vysloužilo celonárodní ocenění za otevřenost. 

Schůzku iniciovalo Inovační centrum Ústeckého kraje, které 
má v plánu otevřená data využít v novém kreativním formátu tzv. 
Hackathonu. V něm specializované týmy odborníků či studentů 
pracují na vývoji inovativních IT řešení, aplikací a  také veřejně 
prospěšných projektů. 

„Jsme na dobré cestě se s  městem o  zveřejnění dat dohod-
nout,“ komentuje ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje To-
máš Siviček.
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Ústecký kraj slovem a obrazem,
– výběr z kalendária roku 2016

LEDEN
Více než 28 tisíc diváků, fanoušků 
a návštěvníků sledovalo po čtyři 
dny Hry VII. Zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 na Chomutov-
sku, Mostecku a v Krušných ho-
rách. Sportovci Ústeckého kraje, 
který byl i pořadatelem, získali 
15 medailí a  vzorně reprezento-
vali náš region.

Poblahopřát prvnímu miminku narozenému v  Ústeckém kraji v  roce 
2016 přišli 3. ledna do děčínské porodnice člen rady Ústeckého kraje 
František Pelant a primátorka Statutárního města Děčín Marie Blaž-
ková. Malý Rudolf se narodil 1. ledna v  1:14 hodin, vážil 2860 gramů 
a měřil 50 centimetrů.

Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2016 je ve výši 13,6 miliardy korun 
sestaven jako přebytkový. To znamená, že příjmy převyšují výdaje o 289 
milionů korun. Přebytek bude, spolu s  dalšími prostředky, použit na 
splátky úvěrů kraje. 

V  sobotu 2. ledna se u  pomníku obětí katastrofy na dole Nelson III 
u Oseku na Teplicku sešli účastníci pietního aktu od nás i ze sousední-
ho Saska, aby přišli uctít památku 144 mrtvých.

ÚNOR
Holešovické výstaviště hosti-
lo 25. ročník veletrhu Holiday 
World. Tradiční součástí je i ex-
pozice Ústeckého kraje. U  pří-
ležitosti krajské prezentace po-
křtili hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček nového cyk-
loprůvodce Labská stezka.

Ústecký kraj chce opravit několik úseků silnic za víc než 800 milionů 
korun. Peníze na rekonstrukce plánuje získat z  Integrovaného regio-
nálního operačního programu. Opravit by se mohly silnice na Děčínsku 
či Lounsku.

Krajská zdravotní v rámci dotačního titulu Ústeckého kraje „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ús-
teckého kraje - 2015“ získala téměř 200 lůžek pro všech pět nemocnic 
v celkové předpokládané hodnotě 7 027 000 korun.

Setkání s horníky v Dole Centrum v Dolním Jiřetíně a návštěva sociál-
ně terapeutické dílny v Litvínově. Tak vypadal program návštěvy mini-
stryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové v Ústeckém kraji.

BŘEZEN
Za účasti hejtmana kraje a současně starosty města Bílina Oldřicha 
Bubeníčka bylo v Hornické nemocnici s poliklinikou v Bílině slavnost-
ně otevřeno pracoviště mamografického screeningu. Je to pro město 
významné rozšíření zdravotní preventivní péče.

Kraj investoval do páteřní školy Vyšší odborné školy ekonomické, so-
ciální a zdravotnické, obchodní akademie, střední pedagogické školy 
a střední zdravotnické školy v Mostě 20 milionů korun. Výsledkem je 
nové zateplení budovy A, výměna oken, oprava terasy čí přístupové 
lávky.

Nové vybavení v celkové hodnotě téměř 250 tisíc korun převzali velite-
lé 23 jednotek dobrovolných hasičů od Unipetrolu RPA. Každá z jedno-
tek obdrží tři nové hadice a rozdělovače s kulovými uzávěry.

Regionální fotbalová akademie 
(RFA) bude mít na mapě České 
republiky další útočiště. Pode-
psáním Memoranda mezi FAČR, 
Ústeckým krajem a  Statutárním 
městem Teplice byl stvrzen vznik 
RFA v Ústeckém kraji se sídlem 
v  Teplicích na Základní škole 
Edisonova.

DUBEN
Ojedinělý projekt, přeshraniční spolupráce České republiky a Svobod-
ného státu Sasko představila ve Štrasburku výstava „Sláva krušnohor-
ského hornictví“. Záštitu nad expozicí převzal a vernisáže se zúčastnil 
hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček.

S mottem „15 let práce pro Vás“ odstartovala prezentace patnáctileté-
ho fungování Ústeckého kraje vernisáží putovní výstavy v prostorách 
Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem.

Nejúspěšnějším sportovcem Ústeckého kraje pro rok 2015 se v mos-
teckém divadle stal litvínovský hokejista Martin Ručinský. Cenu pro 
vítěze si převzal jeho otec Andrej. 

V ústecké sportovní hale Sluneta 
se konala za podpory Ústeckého 
kraje největší basketbalová udá-
lost v  republice All-Stars Game 
2016. V průběhu sportovního od-
poledne došlo kromě zápasu i na 
dovednostní soutěže.

KVĚTEN
Ve znamení Království květin a Karla IV. proběhlo letos 45. Mistrovství 
floristů České republiky – Děčínská kotva, která je zařazena do prestiž-
ního programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje. Na akci byla osobně 
i radní Jitka Sachetová.

Dvě nominace se podařilo proměnit Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
v soutěži Zlatý středník. Do Ústeckého kraje putuje třetí místo za vý-
roční zprávu roku 2014 a druhé místo patří grafickému manuálu Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže.

Česká manažerská asociace udílela na pražském Žofíně ocenění Ma-
nažer roku. Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček si v kategorii 
„Veřejná správa – představitel“ odnesl cenu Manažer odvětví 2015.

Repliky legionářských vagonů 
z  let 1918-1920 (tzv. Legiovlak), 
kdy českoslovenští legionáři 
ovládli Sibiř, byly k  vidění na 
třech místech regionu – v  Ústí 
nad Labem, Teplicích a  Chomu-
tově.

ČERVEN
Poprvé v  osmileté historii akce přivítali Den záchranářů Ústeckého 
kraje obyvatelé Loun. Akce se zúčastnilo pět tisíc návštěvníků, kte-
ří viděli likvidaci nevybuchlé munice na dně Ohře či vyproštění osob 
z havarovaného vozu.

Předseda vlády Bohuslav Sobot-
ka navštívil Ústecký kraj. Z  Lo-
vosic, kde s  hejtmanem řešili 
otázky kolem kompenzace pro 
propuštěné horníky na Mostecku 
či dostavbu dálnice D8, pokra-
čoval premiér do Masarykovy 
nemocnice.

Celkem 251 obcí z celé ČR se přihlásilo do soutěže Vesnice roku. Třicet 
jich pak soutěžilo o barevné stuhy v Ústeckém kraji. Nakonec vyhrála 
obec Nové Sedlo na Lounsku. Po právu jí patří zlatá stuha.

Do provozu byly uvedeny nové prostory výjezdové základny Zdravotnic-
ké záchranné služby Ústeckého kraje v Roudnici nad Labem za účasti 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka. Výstava si vyžádala náklady téměř 20 
milionů korun.

ČERVENEC
29. ročník závodu „O  cenu Čes-
kého Švýcarska“ Tour de Femi-
nin 2016 opanovala sympatická 
dánská cyklistka Cecilia Uttrup 
Ludwigová poté, co zvítězila 
v první a poslední páté etapě.

Devět nových sanitních vozidel, díky finanční podpoře Ústeckého kra-
je, zlepší komfort přepravovaným pacientům nemocnic Krajské zdra-
votní. Sanitky představila společnost v chomutovské nemocnici.

Zámeček Větruše vytvořil kulisy vyhlášení výsledků soutěže Skleněná 
popelnice za rok 2015. V třídění odpadů se šampionkou mezi obcemi 
stala Doubice, mezi městy pak byla nejlepší Loučná pod Klínovcem.

I letos se musí řidiči v Ústeckém kraji na několika místech obrnit trpě-
livostí, opravují se zde vozovky. Velkou část výdajů pokryje kraj z vlast-
ního rozpočtu, nezanedbatelný je ale také příspěvek Státního fondu 
dopravní infrastruktury.

SRPEN
Nejlepším místem pro život v  regionu je Nové Sedlo, okres Louny. 
V krajském finále soutěže Vesnice roku pak převzal starosta z rukou 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka zlatou stuhu.

Za posledních několik let se příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
proměnily takřka k nepoznání. Ústecký kraj se nemalou měrou podílí 
na zvelebování škol či dětských domovů.

Ozdobou 12. ročníku ústecké 
atletické Grand Prix byl výkon 
nigerijského koulaře Stephe-
na Mozii. Ten poslal náčiní do 
vzdálenosti 21,76 metru, čímž 
vytvořil rekord stadionu. 

V  obci Podsedice se slavilo 120 let od založení Sboru dobrovolných 
hasičů Podsedice. Na akci, kterou podpořil i Ústecký kraj, se hasilo – 
tedy jen v rámci ukázek.

ZÁŘÍ
Ředitelství silnic a dálnic zpřístupnilo na den část nedokončené dál-
nice D8 v Českém středohoří, ministr Dan Ťok slíbil otevření v prosinci 
roku 2016.

Vítěz mužské kategorie hlavního závodu Ústeckého 1/2Maratonu nedal 
soupeřům nejmenší šanci a zaběhl si svoje maximum i rekord závodu 
v čase 59:15. Ženám v Ústí kralovala Peres Jepchirchir.

Ministr zdravotnictví Svatopluk 
Němeček navštívil s  hejtmanem 
Oldřicha Bubeníčka zmoderni-
zované prostory pracovišť Kom-
plexního onkologického centra 
v chomutovské nemocnici.

Za účasti významných partnerů Ústeckého kraje předal slavnostně 
hejtman Oldřich Bubeníček pěti laureátům Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2015.

LISTOPAD
Zastupitelstvo Ústeckého kraje, které vzešlo z krajských voleb, odvo-
lilo hejtmana na další čtyřleté období. Stal se jim Oldřich Bubeníček 
(KSČM). Hlasovalo pro něj 28 zastupitelů z 55. 

Titulem Dobrá škola se pyšní mezi gymnázii to teplické a v kategorii 
středních škol pak Střední průmyslová škola Ústí n. L. Obě školy získa-
ly odměnu 750 tisíc korun.

V  Ústí nad Labem se uskutečnil 
tradiční a  již 47. ročník Meziná-
rodního tanečního festivalu. Na 
Mistrovství týmů zemí Visegrád-
ské skupiny zvítězilo Polska, 
Česká republika skončila třetí.

Ústeckým divadlem zazněl koncert vítězů prestižní mezinárodní kla-
vírní soutěže Virtuosi per musica di pianoforte. Mezi 61 účastníky se 
absolutním vítězem stala Češka Sára Smoliarová.

PROSINEC
Počtvrté za své vládnutí navštívil 
Ústecký kraj prezident republiky 
Miloš Zeman se svou chotí. Za tři 
dny stihl podebatovat s  občany 
i se starosty městy a hejtmanem 
kraje Bubeníčkem.

Týden před Štědrým dnem se otevřel za účasti prezidenta ČR Miloše 
Zemana, ministra dopravy Dana Ťoka či hejtmana Ústeckého kraje Ol-
dřicha Bubeníčka poslední úsek dálnice D8.

Do provozu byl spuštěn obchvat obce Velemyšleves a  přemostění 
Chomutovky na silnici I/27, která míří z Mostu do Žatce a návazně do 
průmyslové zóny Triangle. Otevření nového úseku v  délce 2,6 km se 
zúčastnil ministr dopravy Dan Ťok.

ŘÍJEN
Volby do zastupitelstva v  Ústeckém kraji vyhrálo hnutí ANO 2011 
s 23,24 procenta hlasů, které v zastupitelstvu obsadí 20 křesel. Do za-
stupitelstva se dostala KSČM, ČSS, ODS a SPD a SPO.

Krajské město hostilo 31. ročník mezinárodní Evropské soutěže do-
pravní výchovy ETEC 2016, na jejíž přípravě se podílel Ústecký kraj či 
BESIP. Do Ústí se sjelo 23 týmů z 22 zemí Evropy.

Zrekonstruované prostory Domo-
va mládeže při Střední škole sta-
vební Teplice se staly od nového 
školního roku domovem pěti desí-
tek mladých sportovců Regionál-
ní fotbalové akademie Ústeckého 
kraje.

Pro téměř pět set seniorů uspořádal Ústecký kraj v prostorách mos-
teckého divadla slavnostní ceremoniál při příležitosti vyhlášení třetího 
ročníku soutěže Senior Art 2016 a Nejaktivnějšího klubu seniorů.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny vaše 

odpovědi, které k  nám dorazily. 
Správně jste na fotografi i pozna-
li hrad Tolštejn. Správně odpo-
věděli a byli vylosováni: Helena 
Pavlíčková z Varnsdorfu, Mile-
na Málková z Ústí nad Labem, 
Jitka Buřičová z  Rumburku. 
Všem výhercům gratulujeme. 

Dnešní hádanka nás zavede 
na úpatí Krušných hor, kde se 
nachází město s  hornickou mi-
nulostí. První písemná zmínka 
pochází z  počátku 14. století. 
Rozkvět města se datuje po 
husitských válkách, kdy se těž-
ba cínu dokonce ztrojnásobila 

a  město, které vzniklo slouče-
ním řady obcí a  osad, se stalo 
významným hornickým cent-
rem. Horské svahy a  velkolepé 
středověké uličky sem přijel 
obdivovat nejeden turista, ale 
dokonce i slavné osobnosti jako 
byl básník Johann Wolfgang 
von Goethe, skladatel Richard 
Wagner nebo i  spisovatel Jan 
Neruda. Je jedním z  horních 
měst Krušných hor, které usilu-
jí o  zápis na Seznam světového 
dědictví UNESCO. Víte, jaké 
místo máme na mysli? 

Správné odpovědi můžete za-
sílat do středy 18. ledna 2017 
na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
n. L. nebo na e-mailovou adre-
su: fl ochova.m@kr-ustecky.cz. 
Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 
i do e-mailu napsat svou adresu 
pro případné zaslání výhry. 

Ocenění nejlepších juniorských sportovců Ústeckého kraje
Zaplněný konferenční sál 

Clarion Congress Hotelu 
v  Ústí nad Labem se stal dě-
jištěm slavnostního vyhláše-
ní výsledků čtenářské ankety 
Metropolu, České unie sportu 
a  Ústeckého kraje Nejlepší 
sportovec junior 2016.

Moderátor Radek Šilhan po-
stupně představil všech 36 no-
minovaných sportovců z  regi-
onu včetně handicapovaného 
cyklisty Vojtěcha Urbana.

Nejvíce hlasů získal a  abso-
lutním vítězem se stal plavec 
Tomáš Franta z  Chomutova, 
který tak potvrdil loňské pr-
venství a  skvělou formu. Oce-
nění mu předal Petr Šmíd, ná-
městek hejtmana Ústeckého 
kraje pro oblast školství, mlá-
deže a sportu.

Zdroj: Metropol VítĚZoVI ankEtY Tomášovi Frantovi cenu předal náměstek hejtmana Petr Šmíd. Foto: Daniel Šeiner

ba cínu dokonce ztrojnásobila 

Otázka Kolikáté výročí slaví letos teplická konzervatoř? byla 
tajenkou naší listopadové křížovky. Odpověď na ni byla: 45 let.

Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 
pěkné dárky. Jsou jimi Zdenka Dotrová z  Kovářské, Josef Schmo-
ranz z Jirkova, Miluše Holešínská z Velkého Šenova, Zdeňka Malá 
z  Klášterce nad Ohří a  Lubomír Šrámek z  Jirkova. Všem k  výhře 
upřímně blahopřejeme!

I  naše prosincová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na ni 
najdete někde v  tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajen-
ku i  odpověď e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a  uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 18. ledna 
2017, adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální 
komunikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky 
na hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

oBLaStní muZEum 
V LounECh 

Výstava Vánoční ozdoby vám 
ukáže, jak vzniká křehká krása 
skleněných foukaných ozdob 
od klasických koulí a špicí až po 
nejrůznější fi gurky. V rámci pro-
bíhající výstavy si budete moci 
vytvořit vlastní originální deko-
raci skleněné ozdoby. Potrvá do 
22. ledna 2017. 

oBLaStní muZEum 
V dĚčínĚ 

Tradiční výstava Vánoce 
v  muzeu je ukázkou betlémů 
vyrobených z  nejrůznějších ma-
teriálů, jako například dřevo, 
papír, perník a dalších. Část vý-
stavy je také věnována výstavě 
historických hraček pro kluky 
i holky. Potrvá do 15. ledna. Vý-
stava Za obzorem, přibližuje 
miniaturní svět rozhleden, věží 
a majáků soukromého sběratele 
Tomáše Hobzíka. Jeho sbírka 
modelů se řadí mezi tři největ-
ší sbírky v  Evropě. Celkem 218 
impozantních modelů můžete 
zhlédnout do 31. ledna 2017. 

rEGIonÁLní muZEum 
V tEPLICíCh

Výstava Vánoce v  Arkádii 
ukazuje zručnost dětí a  dospě-
lých se zdravotním znevýhod-
něním. Atmosféru Vánoc si ve 
výstavní síni teplického zámku 
můžete vychutnat do 8. ledna 
2017. 

oBLaStní muZEum 
V moStĚ

Výstava Chleba za milion vás 
zavede na počátek německé kri-
ze do 20. let 20. století. Expozice 
představí tento významný milník 
evropských i  světových dějin. 
K vidění až do konce ledna 2017.

oBLaStní muZEum 
V ChomutoVĚ 

Vánoce v muzeu - tradiční vá-
noční výstava betlémů v prosto-
rách muzea v budově chomutov-
ské radnice představí betlémy 
z  muzejních i  soukromých sbí-
rek. K vidění do 9. ledna 2017. 

oBLaStní muZEum
 V LItomĚřICíCh 

Výstava Doba dřevěná, doba 
minulá je poctou dřevu, které 
člověka provází od nepaměti. 
Expozice představí řemesla za-
bývající se zpracováním dřeva 
a  výrobou dřevěných předmětů 
mají dlouholetou tradici i  ná-
stroje, které k  tradičním řemes-
lům patří, ale z nichž jsou někte-
ré dnes již málo známé. K vidění 
do 15. ledna 2017.

SEVEročESkÁ
VĚdECkÁ knIhoVna 
V ÚStí nad LaBEm 

Výstava fragmentů betlémů, 
vánočních ozdob a  dekorací 
uspořádaná již tradičně ve spo-
lupráci s  neziskovou organizací 
Šance Lovosice. K vidění v lidové 
části knihovny do 10. ledna 2017

Zámek Nový Hrad ovládla
předvánoční atmosféra
Adventní trh, lití z  olova, 

zdobení perníčků, stře-
dověká hudba Quercus, zpě-
vák Bohuš Matuš, andělé na 
chůdách a  mnoho dalšího bylo 
připraveno pro návštěvníky 
tradičního Adventního setkání 

na zámku Nový Hrad v  Jimlí-
ně. V  závěru programu rozsví-
til hejtman Oldřich Bubeníček 
spolu s  návštěvníky vánoční 
stromeček a  poté se nad zám-
kem slavnostně rozzářil ohňo-
stroj.

ŠŤASTNÍ VÍTĚZOVÉ po skončení soutěže.

Soubor Lucarino Dance
si splnil svůj sen
O  takovém vánočním dárku 

členové taneční skupiny Lu-
carino Dance ani nesnili. Na taneč-
ním festivalu World Dance Cham-
pionship 2016 v  Liberci získali 
nejcennější kovy. Pro partu zdra-
votně postižených lidí z  Domova 
Na Svobodě Čížkovice, spadající 
pod Centrum sociální pomoci Li-
toměřice, to tak byl splněný sen.

Devět let trvala cesta partičky 
lidí původně z  Diagnostického 
ústavu sociální péče Čížkovice 
k  vytouženému úspěchu, v  libe-
reckém Babylonu svým taneč-
ním vystoupením oslnili porotu 
a získali jedno druhé a dvě první 
místa. Skupina se za ta léta vy-
profi lovala a  tancuje americký 
Country Line Dance.


